
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA

Numero 31   DEL  16-06-2021                Reg.Gen. n.261

Ufficio: UFF. SEGRETERIA-AA.GG.

Oggetto: LIQUIDAZIONE  LAVORO STRAORDINARIO, EFFETTUATO DAL
PERSONALE  DELL'AREA  AMMINISTRATIVA- DEMOGRAFICA-
STATISTICA, ANNO 2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha
dichiarato l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza
internazionale;

Richiamata la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la
quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale,
relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali
trasmissibili e successivi DPCM;

Vista la Delibera del Consiglio dei Ministri 21 aprile 2021 con la quale si
proroga fino al 31 Luglio 2021 lo stato di emergenza introdotto in conseguenza del
rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali
trasmissibili;

Considerato che per tutto il periodo interessato dall’emergenza, il dipendente
Matoffi Gabriele, addetto al front office, nell’area amministrativa, ha svolto regolare
servizio in presenza, non usufruendo della modalità di lavoro in smart working,
supportando l’ufficio anagrafe, per la distribuzione dei documenti, l’ufficio protocollo,
nella ricezione dei pervenuti e l’ufficio servizi sociali, nell’accoglienza del pubblico per
le misure urgenti di solidarietà alimentare, effettuando uno straordinario diurno di 38,39
ore, pari ad un ammontare di € 487,17;

Considerato inoltre che la dipendente Sparvieri Rita, impiegata all’ufficio
anagrafe/stato civile, nell’area demografica, è stata impegnata, in presenza, per fornire



la documentazione necessaria alla cittadinanza, per le funzioni di stato civile
effettuando uno straordinario festivo di 3,05 ore, per un ammontare di € 53,29 ed uno
straordinario diurno di 6,27 ore, corrispondenti ad € 96,88.

RITENUTO di dover procedere in merito;

VISTO il D.lgs 267 del 18/08/2000;

VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il vigente CCNL;

DATO ATTO che in ottemperanza al disposto di cui all'articolo 11 comma 5 del
vigente piano triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile
del servizio dichiara di non trovarsi in situazione di conflitto/incompatibilità ai sensi e
per gli effetti del D.lgs 190/2012 e ss.mm.ii.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza
amministrativa ai sensi dell'articolo 147bis del D.lgs 267/2000;

DETERMINA

- di liquidare ai dipendenti dell’Area Amministrativa, demografica, statistica, Matoffi
Gabriele e Sparvieri Rita, l'indennità per lo straordinario, sopra riportato,
dell’emergenza COVID 19, anno 2020, a valere sul fondo pluriennale vincolato;

- d'imputare la somma complessiva di € 637,34, oltre ai oneri riflessi ed IRAP ai capitoli
23/1, 23/2, e 40/20 - gestione di competenza del bilancio d'esercizio;

- di dare mandato al responsabile area finanziaria per la liquidazione delle somme di
cui alla presente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 31 del 16-06-2021 - Pag. 2 - Comune
di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 17-06-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 17-06-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  08-07-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 31 del 16-06-2021 - Pag. 3 - Comune
di Cupra Marittima


